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Z á p i s n i c a 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dulove, 

ktoré sa konalo 23. júna 2015 
 
 

Prítomní:  podľa  prezenčnej listiny 
 
Overovatelia:  R. Mikulová, PhDr. V. Štefancová  
 
Zasadnutie viedol starosta obce Ing J. Šamaj, ktorý privítal prítomných.  
Predniesol návrh programu:  

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Správa o činnosti 
3. Záverečný účet obce za rok 2014 
4. VZN č. 1/2015 ... (k povodňovému plánu) 
5. VZN č. 2/2015...(o dotáciách z prostriedkov obce) 
6. Dodatok č. 2 k VZN o ambulantnom predaji 
7. Dohoda o cezhraničnej spolupráci 
8. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 
9. Rozpočtové opatrenie  
10. Rôzne 
11. Diskusia  

 
Poslanci hlasovali o schválení programu rokovania.  
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 
 
K 2. bodu: Správa o činnosti  
 Správu o činnosti predložil starosta obce Ing. J. Šamaj. Napriek tomu, že 
obecný úrad určil miesto na vývoz konárov a zabezpečil aj zber pneumatík, 
elektroniky, veľkorozmerného odpadu a dlhodobo je zabezpečený aj zber 
plastov, skla, železa a ostatného komunálneho odpadu,  stále sa nájdu jedinci, 
ktorí tento odpad vyvážajú po celom chotári obce. Na takéto krátkozraké 
riešenie môžu doplatiť všetci občania. Starosta zopakoval, že stavebný odpad 
ako sú kamene, hlina, tehly, škridle – nie azbestové, musí byť ohlásený dopredu 
pred vývozom na obecný úrad a starosta obce ho musí aj  vidieť  resp. ním 
poverený poslanec. Na základe týchto skutočností starosta obce rozbehol aj 
projekt na kamerové snímanie, resp. fotopasce umiestnené v chotári. 
 Každoročne na jar sa uskutočňuje upratovanie verejných priestranstiev 
a priestorov pred rodinnými domami. V našej obci takáto iniciatíva prebehla 18. 
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apríla, kedy približne 15 občanov  sa zúčastnilo upratovania verejných 
priestorov pri cintoríne, autobusových zastávkach a námestí. Určitá časť 
občanov, ktorá sa nemohla zúčastniť brigády, si v danom termíne  našla čas a 
počas týždňa poupratovala  priestory pre vlastným domom, za čo im patrí 
poďakovanie.  
 Stavanie májov sa tradične uskutočnilo  pred obecným úradom 
a kostolom. Veľkou mierou sa na ich postavení, a to tradičnou technikou, 
podieľali  naši hasiči, za čo im patrí ešte raz veľké poďakovanie. Poďakovanie 
patrí aj Urbárskej obci Dulov za dodanie 2 ks májov.  
 V máji potom ešte kultúrna komisia zorganizovala pri príležitosti „Dňa 
matiek“ posedenie spojené s vystúpením mažoretiek a veľmi pekným 
programom, ktoré všetkým matkám pripravili  deti z MŠ a  ZŠ. 
 Pri príležitosti MDD, ZŠ v spolupráci s Urbárskou obcou Dulov 
usporiadali pri dulovských  rybníkoch  športový deň, ktorý sa niesol v duchu 
chyť a pusti. Organizátori pripravili rôzne športové akcie, pri ktorých deti 
ukázali svoju zručnosť. 
 Obecný úrad začal cezhraničnú spolupráca s obcou Bystřice pod 
Lopeníkem. Ide  hlavne o spoluprácu z dôvodu získania finančných zdrojov na 
spoločné projekty a bez takejto spolupráce by obec nemohla byť žiadateľom. 
Projekty môžu byť v rôznych oblastiach -  na zlepšenie života občanov od 
životného prostredia, cez kultúrno–spoločenské akcie až po realizáciu ciest 
a chodníkov. 
 Zasadal prípravný výbor o Pohár starostov vo futbale,  ktorý sa   konal 
v Tuchyni, kde sa aj uskutoční tento ročník. Ing. J. Šamaj, starosta obce sa 
zúčastnil spolu s Ing.  V. Backom,  predsedom  športovej komisie po tom, čo sa 
vzdal činnosti  v TJ Dulov J. Sporiš. Na činnosť vo výbore TJ sa hľadajú ďalší 
dobrovoľníci.  
 V dňoch 12. – 13. a 24. februára 2015 Štátna školská inšpekcia vykonala 
v  ZŠ Dulov inšpekciu zameranú na stav a úroveň pedagogického riadenia, 
procesu a podmienok výchovy a vzdelávania. Riaditeľka ZŠ na školskej rade, 
kde okrem členov, sa zúčastnil aj starosta obce spolu so zástupcom, predložila  
zoznam opatrení s dátumom ich odstránenia v zmysle podanej správy 
s komentárom na vysvetlenie príčin týchto nedostatkov. 
  Obec vypracovala dva projekty, v ktorých žiadala finančnú 
spoluúčasť MAS-ky. Jednalo sa o rekonštrukcia kaplnky  a rekonštrukciu 
priestorov v ZŠ t.j. školský byt. Úspešný bol projekt rekonštrukcia kaplnky, kde 
budú čiastočne preplatené materiálové náklady, prácu si obec prevedie vo 
vlastnej réžii, resp. brigádnicky. Tento projekt  sa už realizuje. 
 Ďalšou  dôležitou činnosťou bola tvorba a pripomienkovanie PHSR.  Dňa 
7. 4. sa uskutočnilo stretnutie riadiaceho týmu  v Dulove a potom bol starosta 
obce  niekoľkokrát   na MAS-ke, kde sa dokončovala finálna verzia.  
 ČOV v Dulove je dlhodobo zanedbaná kapitola z viacerých hľadísk. Čo sa 
týka bezpečnosti - hnilé rebríky a poklopy sa postupne svojpomocne nahrádzajú 
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antikorovým prevedením.  Starosta obce poďakoval M. Katerinčinovi za 
materiálnu pomoc a  poskytovanie náradia aj priestorov pri opravách a údržbe 
zariadení na ČOV. Ďalšie poďakovanie starostu J.  Hantákovi za materiál 
a poskytnuté mechanizmy pri oprave cesty na ČOV. Cesta ešte nie je dokončená 
pre nepriaznivé počasie. Ešte jedno poďakovanie Ing. M. Staňovi za  jeho 
promptný prístup pri odstraňovaní havarijného stavu na ČOV a údržbe 
trávnatých priestorov v okolí ČOV.    
 Pri rýchlejšom postupe prác nielen na ČOV, ale aj v ostatných oblastiach   
však obec brzdia nasledovné skutočnosti, ktoré bez patričnej pomoci 
a ústretovosti producenta odpadových vôd obce Horovce bude len ťažko 
riešiteľné.  
 Hydraulické zaťaženie ČOV, platí to hlavne v období dažďov, kedy sa do 
objektu ČOV doslova valí voda, samozrejme v závislosti od výdatnosti dažďa,  
možno aj dvadsaťnásobok hydraulickej kapacity ČOV.  
 Je veľké podozrenie,  že počas dažďov prichádza zo strany Horoviec 
nekontrolovateľné množstvo  týchto vôd. Na výzvy obce Dulov o sprístupnenie 
povinného meradla v mernom objekte Horoviec starosta obce reagoval 
negatívne, bez akéhokoľvek záujmu riešiť danú problematiku. 
 Látkové zaťaženie - veľké podozrenie,  že na kanalizačnú sieť v obci 
Horovce sú napojené aj firmy, resp. spoločnosti produkujúce také odpadové 
vody, na ktoré nie je ČOV Dulov projektovaná. Neustále dochádza 
k upchávaniu rotačného sita, čerpadiel a následne k vyhubeniu baktérii 
potrebných k čisteniu splaškových vôd. Taktiež nebola  umožnená, napriek 
predchádzajúcej ústnej dohode, kontrola merného objektu na konci kanalizačnej 
vetvy Horovce. 
 V súčasnosti nie je možné napájať sa na verejnú kanalizáciu v obci Dulov 
ani v obci Horovce. Bude potrebné  a pre chod ČOV nevyhnutné, nájsť 
a odstrániť nelegálne napojenia dažďových vôd ako aj firmy a spoločnosti.  
 Na rekonštrukciu ČOV je vypracovaný projekt, ktorý zväčší kapacitu 
ČOV až na 1800 ekvivalentných obyvateľov. No rekonštrukciu nie je možné 
realizovať bez dotácie. 
 Po zisteniach na ČOV starosta obce  voči obci Horovce realizoval 
nasledovné kroky: 

- oznámenie stavebnému úradu L. Rovne na zákaz nových prípojok 
kanalizácie, 

- upozornenie na nedodržiavanie zákona č. 442/2002 Z. z.  vodách, náklady 
vzniknuté pri čistení odpadových vôd naviac, budú fakturované obci 
Horovce, 

- požiadanie o sprístupnenie prietokomeru v Horovciach, predtým bola 
ústna dohoda 3x porušená zo strany Horoviec, 

- oznámenie o mechanických nečistotách – potreba nového čistenia,  
následne faktúra za čistenie zaslaná obci Horovce, 
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- vyžiadanie mesačného hlásenia odvádzaných odpadových vôd podľa 
predpísaného tlačiva.  

  
 A.Dobrodenka reprezentoval  ZO Jednoty dôchodcov  Dulov na krajských 
športových hrách a získal zlatú a dve bronzové medaily.  
 
K uvedenému bodu bolo prijaté nasledovné uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Dulove berie na vedomie správu o činnosti.  
 
K 3. bodu: Záverečný účet obce za rok 2014 
 Ing. J. Tichý, hlavný kontrolór obce Dulov predložil stanovisko 
k Záverečnému účtu obce Dulov za rok 2014 (Príloha č. 1).  Návrh záverečného 
účtu spracovala Mgr. K. Tomanová a bol zverejnený na úradnej tabuli 
a internetovej stránke obce a občania sa mohli k návrhu vyjadriť. V rámci 
verejnej diskusie k návrhu nepodal nikto pripomienku. Návrh Záverečného účtu 
obce Dulov za rok 2014 (Príloha č. 2) sa predkladá obecnému zastupiteľstvu na 
schválenie. 
 
K uvedenému bodu bolo prijaté nasledovné uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Dulove berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za 
rok 2014.  
 
Poslanci hlasovali o schválení Záverečného účtu obce za rok 2014 a celoročnom 
hospodárení bez výhrad 
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 

 
Poslanci hlasovali o schválení použitia prebytku rozpočtového hospodárenia 
obce za rok 2014 na tvorbu rezervného fondu vo výške 20.130,22 € 
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 
 
 
K 4. bodu: VZN č. 1/2015 ... (k povodňovému plánu) 
 Návrh VZN (Príloha č. 3) spracovala Ing. L. Trošková a predložil Ing. P. 
Mičuda. Obec Dulov bola listom Okresnej prokuratúry Trenčín z 3.3.2015 
upozornená na porušenie zákona spočívajúce v nečinnosti na úseku ochranu 
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pred povodňami s poukazom na § 26 ods. 3 písm. a) bod 6. zákona č. 7/2010 Z.  
z. o ochrane pred povodňami v znení neskorších predpisov. Obec má   VZN-ím 
uložiť povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác 
právnickej osobe a fyzickej osobe – podnikateľovi, ktorej objekt môže byť 
postihnutý povodňou.  Obec Dulov nemala takého VZN vypracované a preto 
okresná prokurátorka navrhla, aby bolo bez zbytočného odkladu prijaté. 
 Na základe hodnotenia povodňového rizika je obec povinná vo VZN určiť 
zoznam právnických osôb a fyzických osôb – podnikateľov (subjektov), ktorých 
objekty môžu byť postihnuté povodňou. V súčasnosti správca vodných tokov 
hodnotí povodňové riziko a vypracováva dokument, z ktorého by malo byť 
zrejmé, ako by bolo územie našej obce zasiahnuté v prípade povodne. Súčasťou 
tohto dokumentu budú aj mapy povodňového ohrozenia a mapy povodňového 
rizika. Na základe týchto záverov obec formou dodatku k  VZN vypracuje 
zoznam subjektov, ktoré budú  povinné vypracovať svoj povodňový plán 
záchranných prác. Návrh VZN bol zverejnený dňa 8.6.2015 na 
pripomienkovanie občanov. Pripomienky neboli podané.  
 
Poslanci hlasovali o schválení VZN č. 1/2015 ktorým sa právnickej osobe 
a fyzickej osobe – podnikateľovi, ktorej objekt môže byť postihnutý povodňou, 
ukladá povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác 
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 
 
K 5. bodu: VZN č. 2/2015...(o dotáciách z prostriedkov obce) 
 PhDr. V. Štefancová predložila správu k návrhu VZN (Príloha č. 4). 
Poskytovanie dotácií z rozpočtu obce upravuje zákon č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. Obec má v platnosti 
VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce z roku 2006. Na návrh bývalého 
kontrolóra obce a predsedníčky ekonomickej komisie na úpravu podmienok 
poskytovania dotácií a predkladania vyúčtovania dotácií Mgr. K. Tomanová  
VZN prepracovala. Schválením nového VZN stratí účinnosť VZN z roku 2006. 
 Návrh VZN bol zverejnený vyvesením na úradnej tabuli dňa 8.6.2015. 
Dňom vyvesenia návrhu začala plynúť lehota, počas ktorej môžu fyzické 
a  právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu VZN.  Do ukončenia lehoty 
na pripomienkovanie, do18.6.2015 nebola podaná žiadna pripomienka.  
  Účelom VZN bolo stanoviť podmienky, vymedziť okruh subjektov 
a upraviť postup pri poskytovaní dotácií z prostriedkov Obce Dulov. Obec 
vytvára zdroje na dotácie z vlastných prostriedkov a poskytuje ich na všeobecne 
prospešné služby a na verejnoprospešné účely. VZN určuje kompetencie 
a podmienky pri schvaľovaní dotácií. V návrhu je určená forma poskytovania 
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dotácií a to písomnou zmluvou. Posudzovanie žiadostí  o dotácie je zverené 
ekonomickej komisii, ktorá sa riadi stanovenými kritériami.  VZN určuje tlačivá 
používané pri poskytovaní dotácií – žiadosť, zmluvu a zúčtovanie dotácie.  
 
Poslanci hlasovali o schválení VZN obce Dulov č. 2/2015 o podmienkach 
poskytovania dotácií z prostriedkov obce Dulov 
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 
 
K 6. bodu: Dodatok č. 2 k VZN o ambulantnom predaji 
 Podmienky predaja tovaru a služieb na príležitostnom trhu a ambulantnom 
predaji v obci Dulov stanovuje VZN z roku 1999 a jeho dodatok č. 1 z roku 
2010.  Zmenu legislatívy a nevyhnutnosť úpravy podmienok predaja v obci rieši 
návrh dodatku č. 2 k VZN, ktorý spracovala a predložila Mgr. K. Tomanová. 
 Návrh Dodatku č. 2 k VZN... bol zverejnený vyvesením na úradnej tabuli 
dňa 8.6.2015. Dňom vyvesenia návrhu začala plynúť lehota, počas ktorej môžu 
fyzické a  právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu dodatku k  VZN.  Do 
ukončenia lehoty na pripomienkovanie, do18.6.2015 nebola podaná žiadna 
pripomienka.  
 Dodatkom č. 2 k VZN  (Príloha č. 5) sa ruší miesto na ambulantný predaj 
a príležitostný trh  na priestranstve pred „Legiou“ z titulu nového dopravného 
značenia v obci - križovatka.  Na predaj a služby zostáva miesto pred kultúrnym 
domom. Určuje sa nové miesto na ambulantný predaj mäsa z pojazdnej 
predajne, a to pred rodinným domom s. č. 220 - pôvodnej vlastníčky Emílie 
Troškovej. Čas príležitostného trhu a ambulantného predaja je vymedzený na 
dva dni v týždni, a to stredu a štvrtok, avšak  vo výnimočných prípadoch aj v iné 
dni určením starostu obce.  Pre predajcov sa stanovuje nová povinnosť -  
predloženie žiadosti o vydanie povolenia na zriadenie trhového miesta.  
  
Poslanci hlasovali o schválení Dodatku č. 2 k VZN o podmienkach predaja 
tovaru a služieb na príležitostnom trhu a ambulantnom predaji 
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 
 
K 7. bodu: Dohoda o cezhraničnej spolupráci 
 Ing. P. Mišík informoval o záujme obce Dulov na rozvoji partnerských 
vzťahov  s inými obcami v zahraničí. Okrem iného sa jedná o prípravu na  nové 
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programovacie obdobie 2014 – 2020. Cestou cezhraničnej spolupráce môžu byť 
realizované spoločné projekty, kde na jednej strane bude obec Dulov a na druhej 
strane partner z inej krajiny. Naša obec začala rozvíjať partnerstvo s obcou v ČR  
s názvom  Bystřice pod Lopeníkem. Uskutočnili sa zatiaľ dve spoločensko-
pracovné stretnutia zamerané na predstavenie zástupcov obcí,  vzájomného 
spoznania oboch obcí a zmapovanie potenciálu. Obecný úrad pripravil návrh 
dohody o cezhraničnej spolupráci medzi spomínanými stranami (Príloha č. 6). 
Viac informácii o partnerskej obci sa môžu občania dozvedieť na  stránke 
www.bystricepodlopenikem.cz.  
 
Poslanci hlasovali o schválení Dohody o cezhraničnej spolupráci s obcou 
Bystřice pod Lopeníkem v ČR 
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 
 
K 8. bodu: Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 
 Medzi úlohy hlavného kontrolóra v zmysle § 18f zákona  o obecnom 
zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorých predpisov patrí predkladať 
obecnému zastupiteľstvu raz za šesť mesiacov návrh plánu kontrolnej činnosti. 
V súvislosti  s nástupom Ing. J. Tichého do funkcie hlavného kontrolóra dňa 
25.3.2015, hlavný kontrolór predložil plán kontrolnej činnosti na I. a II. polrok 
2015 (Príloha č. 7). 
 
K uvedenému bodu bolo prijaté nasledovné uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Dulove berie na vedomie Plán kontrolnej činnosti 
hlavného kontrolóra na II. polrok 2015. 
 
K 9. bodu: Rozpočtové opatrenie  
 Poslanci boli informovaní o zmenách rozpočtu, ktoré sa realizujú 
rozpočtovými opatreniami. Obec v zmysle § 14 zákona o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004 Z. z. v  z. n. p. môže vykonať 
zmeny schváleného rozpočtu.  Rozpočtovým opatrením č. 2 bol o 1 € upravený 
rozpočet príjmov prevedenej dotácie pre ZŠ z roku 2014 a použitý na 
kancelársky materiál ZŠ.  Zmena je v zmysle § 14 ods. 1 citovaného zákona – 
neschvaľuje ju orgán obce. Rozpočtovým opatrením č. 3 bol upravený rozpočet 
výdavkov v rámci oddielu, paragrafu. Túto zmenu schvaľuje starosta obce, 
obecnému zastupiteľstvu sa dáva na vedomie. Zmena bola realizovaná z titulu 
výdavkov na položkách, ktoré neboli rozpočtované. 
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K uvedenému bodu bolo prijaté nasledovné uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Dulove berie na vedomie Rozpočtové opatrenie č. 2 a 3.  
 
 O nasledovnej zmene rozhodujú poslanci OZ. Mgr. K. Tomanová 
predložila Rozpočtové opatrenie č. 4 (Príloha č.8), ktorým  bola realizovaná 
úprava rozpočtu v zmysle § 14 ods. 2 písm. b), c),  d) zákona o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004 Z. z. v z. n. p. Boli viazané príjmy 
a výdavky  rozpočtu, finančných operácií  a presun rozpočtovaných prostriedkov 
v rámci schváleného rozpočtu. V rozpočte na rok 2015 bol rozpočtovaný prevod 
z rezervného fondu (RF) vo výške 30 tis. €. Schválením záverečného účtu 
a rozdelením  prebytku z roku 2014 sa vytvoril RF vo výške 20.200 €, čomu 
zodpovedá zníženie – viazanie rozpočtu finančných operácií  o 9.800 €. 
V takejto istej výške boli viazané aj výdavky, a to nasledovne.  Ponížil sa oddiel 
nakladanie s odpadovými vodami – kde boli rozpočtované prostriedky 13.100 € 
ako spoluúčasť k prostriedkom zo ŠR na dokončenie ČOV. Keďže obci nebola 
dotácia priznaná, prostriedky boli ponížené  a pridané v prospech oddielu 
Výstavba a oprava ciest – vo výške 3.300 € na počiatočnú realizáciu cesty vo 
„Vankovej“ ulici.  
 
Poslanci hlasovali o schválení Rozpočtového opatrenia č. 4 
Výsledok hlasovania: 
Za:  5 hlasov (A. Dobrodenka, Ing. P. Mičuda, R. Mikulová,   
         Ing. P. Mišík, PhDr. V. Štefancová) 
Proti:       0 hlasov 
Zdržal sa: 0 hlasov 
 
K 10. bodu: Rôzne 
 Starosta obce Ing. J. Šamaj si na základe pripomienok občanov 
z predchádzajúceho zasadnutia pripravil zoznam potrebných aktivít, ktoré si 
vyžadujú realizáciu. Medzi prvé patrí intenzifikácia ČOV, zmena palivovej 
základne v MŠ, kanalizačná prípojka v MŠ a mnohé ďalšie. Aktivity vyžadujú 
nemalé finančné prostriedky, na ktoré však rozpočet obce nepostačuje. Okrem 
dotácií chce starosta obce zabezpečiť aj príjmy – z vlastných pozemkov,  a to 
ťažbu štrkov. Pre obec bolo v minulosti vydané banské povolenie, ktoré však 
stratilo platnosť. Optimálne riešenie na ťažbu štrku posúdi pracovná skupina, 
ktorú chce starosta konštituovať. Vyzýva prítomných, aby sa prihlásili. Bude 
potrebné rozhodnúť, či obec bude ťažiť sama, alebo prenajme pozemok na ťažbu 
alebo zvolí iný postup. Vyskytnú sa problémy aj s prístupovými cestami, preto 
je potrebná pracovná skupina. 
 A.Dobrodenka – blíži sa 45. ročník Behu okolo Dulova, ktorý bude 
takmer jubilejný.  Navrhuje zvolanie prípravného výboru, kvôli zvládnutiu 
povinnosti súvisiacich s organizovaním. Starosta obce – navrhuje A. 
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Dobrodenku za predsedu a poveruje ho konštituovaním prípravného výboru. 
Obci bola pridelená dotácia z TSK na organizovanie behu vo výške 700 €.  
 
K 10. bodu: Diskusia 
 M. Katerinčin – obec Horovce platila stočné podľa prietokomeru, chce 
písomnú odpoveď od starostu obce, prečo sa už tak nepokračuje. Starsota obce – 
stále sa fakturuje podľa prietokomeru, no Horovce neumožnili kontrolu odpočtu 
meradla.  
 M. Katerinčin – protipovodňový plán sa týka aj podnikateľov a určuje im 
nové povinnosti? Starosta obce – vo VZN č. 1/2015 nie sú určené firmy, 
vzhľadom k tomu, že Povodie Váhu ešte nemá spracovanú povodňovú mapu. 
Doplnkom VZN sa potom určia povinnosti firmám, ktoré budú v predmetnom 
území.    
 M. Katerinčin – prečo bolo obci zrušené banské povolenie? Starosta obce 
– povolenie malo platnosť do roku 2009 a obec ho neobnovila, keď neťažila. 
Členom pracovnej skupiny bude aj Ing. P. Mičuda a skupina bude úzko 
spolupracovať s urbárskou obcou.   
 R. Mikulová – pozýva prítomných na posedenie pri jánskej vatre, ktoré sa 
koná v sobotu 27. júna. O 18. hodine začína program pre deti, o 20. hodine bude 
zapálená vatra. Akciu sprevádza harmonikár a je pripravené aj občerstvenie.  
 Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 
 
 Starosta obce ukončil diskusiu a zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
 
Zapísala: Mgr. K. Tomanová   
 
           v. r. 
                                                                                                                                 
Zápisnica je prečítaná a overená ____________________________ 

                O v e r o v a t e l i a 


